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BR.0012.1.7.2025  

P R O T O K Ó Ł NR 16 / 25 
 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej 
 

w dniu 25 czerwca 2025 roku 
 

Obecni: 

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:  

 

Skarbnik Powiatu − Halina Mackiewicz, Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − 

Zbigniew Wątor, Naczelnik Wydziału Geodezji − Paulina Pietras, Naczelnik Wydziału 

Architektury – Marta Gala, Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami −Martyna 

Bogusz, Naczelnik Wydziału Komunikacji – Olga Borówka, Kierownik Referatu 

Przygotowania i Prowadzenia Inwestycji − Beata Rachtan, Podinspektor w Wydziale 

Obsługi Projektów − Marcin Kita, Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr 

Zacharyasiewicz i inni, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Omówienie i zaopiniowanie raportu o stanie powiatu za 2024 rok w zakresie należącym 

do właściwości Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z dnia 26 czerwca 2025 roku w zakresie 

należącym do właściwości Komisji. 

3. Sprawy bieżące. 

  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej 

Agnieszka Andrzejewska. Na podstawie listy obecności stwierdziła dostateczną liczbę 

radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Powitała wszystkich biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

Ad.1).  

 

Naczelnik Wydziału Geodezji − Paulina Pietras (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Witam Państwa serdecznie. Bardzo dziękuję za to, że mogłam akurat pierwsza tutaj 

zreferować raport powiatu za 2024 rok. Jeżeli chodzi o geodezję i o to jaki szereg zadań 

realizujemy w tym zakresie, mamy dosyć obszerny zakres działalności w naszym wydziale. 

W raporcie jest wskazane, ile pism w konkretnych referatach oraz ile spraw realizujemy. 

Dodatkowo również mamy zadania z zakresu administracji rządowej, czyli scalenia gruntów, 

o których na pewno państwo wiele słyszeli, więc może najpierw zacznę od tych scaleń.  

W ramach PROW 2014 -2020 w trzech gminach realizowaliśmy zadania scaleniowe w Pilicy, 

w Łazach oraz we Włodowicach. W 2024 roku sumarycznie w obrębie Smoleń w gminie 

Pilica na te wydatki inwestycyjne poszły środki w kwocie 2.200.000 zł. Na obręb Biskupice 

w gminie Pilica jest to już 2.500.000 zł, w gminie Włodowice obręb Rudniki  

2.225.000 zł oraz w gminie Łazy w obrębie Turza na razie 37 tys., bo gminę Turza 

realizujemy w dalszym ciągu w tym roku i tutaj pójdzie znaczna część środków na wydatki 
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inwestycyjne. Łącznie w 2024 roku z wydatków inwestycyjnych zostało wydane 7.064.000 

zł. są to środki z budżetu państwa oraz z Unii Europejskiej w ramach też tych prac 

scaleniowych wysłaliśmy sumarycznie 150 pism do różnych instytucji koordynujących, 

nadrzędnych oraz współpracujących z nami. Jeżeli chodzi o Powiatowy Ośrodek 

Dokumentacji, Geodezji i Kartografii, to głównie zajmujemy się obsługą geodetów.  

W zeszłym roku mieliśmy aż prawie 2300 zgłoszeń prac geodezyjnych i prawie 2000 

przyjętych operatów geodezyjnych. Jest to dosyć poważna liczba, bo powiedzmy miasto 

Zawiercie ma tego 1/5. Wiadome, że powiat jest dużo większy, ale jeżeli chodzi o zakres 

pracy, bo tutaj ilość tych wniosków jest dość spora. Dodatkowo jako geodezja mamy Zespół 

Uzgadniania Dokumentacji Projektowej, takie narady koordynacyjne odbywają się co dwa 

tygodnie, mamy już panel, aby odbywały się w formie elektronicznej. Wiele gestorów sieci, 

branżowców korzysta z tej możliwości oraz tutaj też wydziały, które są zapraszane na te 

narady, żeby się wypowiedziały, czy jest jakaś kolizja, czy nie ma kolizji. Dodatkowo, jeżeli 

chodzi o wydział to mamy Referat Katastru Gruntów i Budynków, gdzie ilość dokumentów 

zarejestrowanych przez referat w zeszłym roku to było 19 tysięcy. Tutaj głównie 

wprowadzamy akty notarialne, postanowienia sądu, jesteśmy taką pierwszą linią, jeżeli 

chodzi o kontakt z klientem, bo mieszkańcy przychodzą do nas celem wydania wypisu, 

wyrysu czy mapy. Dodatkowo w zeszłym roku przystąpiliśmy do projektu FERC, czyli 

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy. W ramach tego projektu będziemy skanować cały 

zasób geodezyjny oraz powstanie mapa numeryczna, na którą tak długo czekamy, jeżeli 

chodzi o geodezję. I z tego co tutaj jeszcze mogę powiedzieć, to również w drugim projekcie 

bierzemy udział, został zgłoszony do Funduszy dla Śląskiego i jesteśmy po ocenie formalnej, 

trwa ocena merytoryczna. I tutaj w ramach tego projektu będzie zakup sprzętu oraz 

modernizacja ewidencji gruntów i budynków w 5 obrębach. Dziękuję”. 

 

Grzegorz Piłka (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Mam pytanie, jeżeli chodzi o Turze na jakim etapie w chwili obecnej jest realizacja tego 

projektu, bo wiemy, że on nie był zakończony wcześniej, natomiast w jakim etapie czy są 

jakieś zagrożenia, że zostanie po raz kolejny…”. 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji − Paulina Pietras (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

  

„To znaczy, powiem tak, wysłaliśmy projekt porozumienia do gazowni, bo to jednak powiat 

będzie podpisywał porozumienie w związku z ul. Ogrodową, jeżeli chodzi o wykonanie 

przebudowy odcinka gazociągu. Dostarczyliśmy wszystkie dokumenty gazowni. Chciałam 

jutro zadzwonić, żebym móc państwu przed sesją powiedzieć, na jakim to jest etapie, bo 

dzisiaj niestety mi się już nie udało. Wiem, że w zeszłym tygodniu pani, która się tym 

zajmuje, miała przekazać to do swoich mecenasów i do swojego zarządu celem podpisania. 

Natomiast na drugiej drodze jest temat pozwolenia wodnoprawnego i tutaj wykonawca dzisiaj 

się ze mną kontaktował, że najprawdopodobniej podzielimy to zadanie na dwa etapy, że 

wycofamy z architektury wniosek o pozwolenie na budowę, usuniemy z tego tą działkę, na 

której ma być ten przepust, zrobimy wszystko to co jest dookoła, a będziemy czekać na 

pozwolenie wodnoprawne od Wód Polskich. Z tego co wiem ma ono zostać wydane 15-tego 

lipca”. (Grzegorz Piłka dopytał czy do końca roku zakończenie prac jest realnym terminem). 

„Powiem tak, my mamy czas, żeby zrealizować robotę do końca sierpnia, bo do 20 sierpnia 

mamy podpisane umowy z wykonawcą, a do końca września mamy zapłacić, wysłać wniosek 

o płatność końcową, czyli rozliczyć oba zadania”. (Grzegorz Piłka podziękował za 

informacje i dodał, że na dzisiejszej sesji w Łazach przekaże tą informację). „Tak, do 20 

sierpnia mamy umowy podpisane, są zaaneksowane i myślę, że jeżeli gazownia się teraz 

powiedzmy pospieszy i rzeczywiście wyda nam to porozumienie w tym tygodniu, to  
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w przyszłym tygodniu zarząd podpisze i to będzie kolejny punkt w drodze do uzyskania 

pozwolenia na budowę, bo tylko tego brakuje przy zadaniu w ul. Ogrodowej”.  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Mam pytanie bardziej międzywydziałowe, czy kiedyś państwo rozważali zakup sprzętu 

pomiarowego do regulacji działek drogowych lub innych chodzi mi tu o Wydział Dróg 

Powiatowych, pani Wydział Geodezji jak również wydział Gospodarki Nieruchomościami. 

Czy rozważaliście kiedykolwiek, żeby własnymi siłami, gdzie czas czasami nagli można 

uregulować stan prawny, ale wcześniej trzeba stwierdzić, gdzie te działki są położone i jak są 

położone. Czy kiedyś była taka dyskusja na ten temat. Czy rozważacie w przyszłości coś 

takiego”. 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji − Paulina Pietras (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„My w ramach środków trwałym w wydziale mamy taki sprzęt geodezyjny, natomiast on nie 

jest serwisowany od dłuższego czasu, został kupiony w 2007 może w 2008 roku. Tylko, że 

my jako wydział nie mamy kompetencji do tego, żeby przeprowadzać takie czynności, bo 

teoretycznie zatrudniamy...” (Jan Grela zaproponował, żeby w takim wypadku sprzedać ten 

sprzęt). „W poprzedniej kadencji podjęłam już rozmowę z byłym starostą i z panią dyrektor 

Zespołu Szkół im. X. Dunikowskiego, bo tam mamy klasy geodezyjne, bo nam ten sprzęt nie 

jest potrzebny, tylko że oni chcą go przyjąć w pełni sprawnego i opłaconego, natomiast jakoś 

zawsze brakowało środków, żeby puścić ten sprzęt w serwis”.  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Czyli jak coś nagle potrzeba, to trzeba ogłaszać przetargi, czekać nawet zarząd czy komisję, 

czy radni...”. (Paulina Pietras zwróciła uwagę ze wydział nie ma takich kompetencji, żeby 

wykonywać...). „Kompetycje, kompetencjami, natomiast dla własnego sprawdzenia, to skoro 

jest ten sprzęt, to powinien być doprowadzony do stanu użytkowania i żeby mieć pewność, 

gdzie co jest położone do sprawdzenia dla wewnętrznego użytku, chyba jest to możliwe dla 

państwa, mówię to do wszystkich wydziałów. Myślę, że zarząd nad tym się powinien 

pochylić”.  

 

Naczelnik Wydziału Architektury – Marta Gala (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„U mnie będzie tak naprawdę troszeczkę statystyki, bo czym zajmuje się Wydział 

Architektury, to myślę, że każdy z państwa wie i chyba nie muszę państwu przybliżać, co 

robimy, więc tak naprawdę powiem po prostu krótko statystycznie, ile mieliśmy jakich 

zezwoleni, pozwoleń, zgłoszeń i tak dalej. Jeśli państwo będą mieć jakieś pytania odnośnie tej 

statystyki, to proszę później. W 2024 roku w Wydziale Architektury rozpatrzono ogółem 

2720 spraw. W tej liczbie znajdują się między innymi pozwolenia na budowę 856, na 

rozbiórkę 52, zgłoszenia robót budowlanych 1377, sprawozdawczość statystyczna 16, 

sprawozdawczość taka informacyjna o charakterze analitycznym i sprawozdawczym 10, 

opiniowanie przez powiat i jednostki organizacyjne projektowanie aktu prawa miejscowego 

27, opiniowanie przez powiat i jednostki organizacyjne projektów dokumentów nie mających 

charakteru aktu prawnego 7, skargi i wnioski przekazane do załatwienia według właściwości 

21, współdziałanie z wojewódzkim konserwatorem zabytków i otrzymywanie informacji  

z rejestrów zabytków 4, odstępstwa od przepisów techniczno-budowlanych 13, wydawanie 

decyzji o szczególnych zasadach realizacji inwestycji drogowych 5, wygaszenia decyzji  

o pozwoleniu na budowę 3, przeniesienie pozwolenia na budowę na rzecz innego inwestora 
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67, wydawanie decyzji o niezbędności wejścia do sąsiedniego budynku, lokalu lub terenu 

nieruchomości 5, uchylanie decyzji o pozwolenie na budowę 11, przygotowano 3339 pism 

korespondencji wychodzącej, zarejestrowano i wydano 1018 dzienników budowy, 

zarejestrowano 890 wniosków o pozwolenie na budowę i rozbiórkę i 1376 zgłoszeń o 

wykonywanie budowy i robót. I to by było na tyle, jeśli chodzi o statystykę związaną  

z architekturą”.   

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Martyna Bogusz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Szanowni państwo, Wydział Gospodarki Nieruchomościami zajmuje się szeroko rozumianą 

gospodarką nieruchomościami powiatu i Skarbu Państwa. W swoim działaniu przede 

wszystkim opieramy się o ustawę o gospodarce nieruchomościami szeroko rozumianą i inne 

ustawy towarzyszące. I zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami mamy cztery 

zasoby: zasób skarbu państwa, zasób powiatowy, gminny i wojewódzki. Jeżeli chodzi o nasz 

zakres działania, to mamy dwa zasoby w naszym zakresie działania jest to zasób powiatowy  

i zasób Skarbu Państwa. Jeżeli chodzi o zasób powiatowy, bo tu bym się skupiła na tym, bo 

tutaj przede wszystkim dawaliśmy dane do raportu. Powiatowy zasób nieruchomości, są to 

nieruchomości, które stanowią własność powiatu lub są przedmiotem użytkowania 

wieczystego powiatu. Jest to mienie, w które został wyposażony powiat w 1999 roku do 

realizacji zadań statutowych. Ja bardziej się może skupię na formach dysponowania tymi 

nieruchomościami i postaram się państwu to bardziej przybliżyć, bo powiat jest właścicielem 

nieruchomości zabudowanych, niezabudowanych o łącznej wartości 619.574.624,30 zł. 

Oczywiście to księgowo jest podzielone na różne grupy, na grunty oddane w trwały zarząd  

i grunty oddane w użytkowanie. Jeżeli chodzi o trwały zarząd, to jest forma władania 

nieruchomością, która jest dedykowana tylko i wyłącznie dla nieruchomości publiczno-

prawnych, czyli jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej i to są przede 

wszystkim szkoły, PUP, DPS, CUW, czyli te wszystkie nasze jednostki organizacyjne. Jest to 

forma administracyjna, czyli oddajemy to w formie decyzji administracyjnej. Zawsze 

uczulamy naszych panów dyrektorów szkoły, że oni nie tylko są odpowiedzialni za zadania 

oświatowe, ale również zarządzają nieruchomościami, mają określone prawa i obowiązki  

w zakresie, jest to enumeratywnie wymienione w ustawie przede wszystkim o gospodarce 

nieruchomościami. W użytkowaniu to mamy oddane oczywiście nieruchomości w zakresie 

szpitala, nieruchomości szpitalne, tak kolokwialnie powiem, jest to oczywiście w formie 

cywilnej oddane, w formie użytkowania, to jest forma przewidziana w kodeksie cywilnym. 

Wydział może nie realizuje aż tak spektakularnych zadań, ale myślę, że z takich ważnych 

zadań, które udało nam się zrealizować w 2024 roku, to przede wszystkim sfinalizowaliśmy 

prawo własności nieruchomości pod windę. Tam był podział, najpierw nieruchomość była  

w trwałym zarządzie Policji, to jest jednostka organizacyjna Skarbu Państwa. Musieliśmy 

mieć wszelkie zgody ministra, bo to jest administracja zespolona Wojewody, Ministra Spraw 

Wewnętrznych, ten podział został przeprowadzony i z zasobu Skarbu Państwa aktem 

notarialnym Zarząd Powiatu przejął to na mienie powiatu, więc mamy tutaj uregulowaną  

w pełni własność. Udało nam się również po długim czasie uregulować już całą nieruchomość 

w zakresie naszego parkingu powiatowego. Tam był taki skrawek, nie mieliśmy dokumentów, 

musieliśmy zasiadywać, ale mamy już też decyzję powiatyzacyjną jest to przejęte do naszego 

zasobu powiatowego. W 2024 roku nie sprzedaliśmy żadnej nieruchomości, była 

przeznaczona nieruchomość do sprzedaży, ale przeznaczyliśmy ją tutaj do projektów. Jeżeli 

chodzi o gospodarkę nieruchomościami publicznoprawnymi, to przede wszystkim przyświeca 

nam zasada racjonalnej gospodarki, to jest art. 12 ustawy o gospodarce nieruchomościami i to 

wcale nie wiąże się z osiąganiem jak największego dochodu, ale przede wszystkim to jest 

racjonalne i prawidłowe rozdysponowanie tych nieruchomości. Jeżeli chodzi o umowy jakie 
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zostały w tym okresie zawarte, to mamy łącznie 37 czynnych umów najmuj i dzierżawy. Są to 

najmy różnego rodzaju, bo są to zarówno najmy, jeżeli chodzi o Radę Powiatu, to podjęte 

zostało 5 uchwał i to są najmy z przeznaczeniem na prowadzenie, jeżeli chodzi o szpital 

prowadzenie apteki, pracowni protetycznej, ekspozycja reklamy oraz punktu badania słuchu  

i sprzedaży aparatu słuchowych, lokal na prowadzenie usług protetycznych. Jeżeli chodzi  

w starostwie to umowa najmu na prowadzenie biura usług projektowych. I oprócz tego 3 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarciu najmu części nieruchomości będące  

w trwałym zarządzie i to też, jeżeli chodzi o szkoły, to przede wszystkim to są miejsca 

przeznaczone na automaty z napojami, przekąskami”.  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Jeśli chodzi o wieczyste użytkowanie, kiedy jakieś były zmiany, jeśli chodzi o wysokość. 

Następnie, jakie powiat z tytułu wynajmu, najmu również wieczystego użytkowania osiągnął 

dochody w 2024 roku. Ile państwo uregulowali, ile jest w ogóle działek Skarbu Państwa na 

terenie naszego powiatu i czy były w ostatnim okresie 8-10 lat jakiekolwiek regulację działek 

Skarbu Państwa czy sprzedaż. I na koniec mam pytanie, ile jest osób zatrudnionych  

i zajmującymi się tym sprawami”. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Martyna Bogusz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu):  

 

„Nie obejmuje to oczywiście raportu, ponieważ o to co pyta pan radny to oczywiście jest to 

zasób skarbu państwa, jest to bardzo szeroki zasób, którym się zajmuje wydział. Jeżeli chodzi 

o zasób powiatowy, to oczywiście organem zarządzającym jest Zarząd Powiatu stanowiącym 

i kontrolnym Rada Powiatu. Natomiast drugi zasób, którym się zajmuje wydział jest to zasób 

Skarbu Państwa, jest on odrębnie regulowany, a organem wykonawczym jest starosta 

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej, a organem stanowiącym i kontrolnym 

jest Wojewoda. Jeżeli chodzi o zadania, które są realizowane i które wykonujemy, to 

corocznie dostajemy na to środki finansowe w postaci dotacji rzeczowej, czyli na zadania, 

które wykonujemy i na część dofinansowania w zakresie wynagrodzeń. Jeżeli chodzi  

o użytkowanie wieczyste, to przede wszystkim jest to użytkowanie nieruchomości Skarbu 

Państwa”. (Jan Grela wyjaśnił, że wie co to jest użytkowanie wieczyste i poprosił  

o informacje w sprawie aktualizacji wysokości opłat za użytkowanie). „Przede wszystkim co 

roku projektujemy budżet na kolejny rok i przyjmujemy do aktualizacji jakąś tam część 

nieruchomości, więc co roku jest aktualizacja. Nie mam przy sobie przygotowanych danych, 

ale jeżeli oczywiście sobie pan życzy, to ja takie osiem lat aktualizacji Skarbu Państwa 

przygotuje”. (Jan Grela poprosił o informacje w sprawie dochodu z użytkowania 

nieruchomości Skarbu Państwa). „Oczywiście to nie jest dochód w całości powiatu, bo to jest 

dochód 25%. Aktualizacja oczywiście jest co rok robiona, jeżeli chodzi o kryterium doboru 

aktualizacji, to jest przede wszystkim niezaleganie z płatnościami przez wieczystych 

użytkowników i mniej więcej dobieramy w danym obszarze, czyli żeby nie było, że na 

przykład sąsiad miał zaktualizowane, a obok sąsiad nie jest to jest nasze kryterium doboru. 

Tak jak wspomniałam wcześniej, my planujemy to i wskazujemy do Wojewody tak jak teraz 

mieliśmy do 20 czerwca wskazanie projektu budżetu i tam również jest przyjęta aktualizacja 

na 2026”. (Jan Grela poprosił o informacje w sprawie liczby sprzedanych przeniesień 

własności z tytułu wieczystego użytkowania). „Mówi pan teraz o roszczeniach, musimy 

rozróżnić 2 tryby sprzedaży nieruchomości. Jeden tryb sprzedaży nieruchomości jest od 

zawsze to jest art. 32 ustawy o gospodarce”. (Jan Grela wyjaśnił, że nie chodzi o roszczenia 

a o sprzedaż). „To nie ma. Musimy rozróżnić są dwa tryby sprzedaży użytkowania 

wieczystego. Jeden, który był od zawsze, to jest 32 ustawy o gospodarce nieruchomościami, 
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odbywa się za zgodą Wojewody i powiedzmy szczerze on nie jest korzystny, te sprzedaże 

odbywają się incydentalnie jedna bodajże w 2021 roku była sprzedaż właśnie za zgodą 

Wojewody, ale ona nie była w ogóle korzystna powiedzmy sobie dla tego użytkownika. 

Ponadto, ponieważ była zmiana przepisów i do końca zeszłego roku wszedł przepis tak zwany 

przepis incydentalny 198 z ustawy o gospodarce nieruchomościami i na podstawie tego 

przepisu użytkownik wieczysty miał roszczenie o sprzedaż użytkowania wieczystego  

i takie wnioski mamy, wpłynęły i jesteśmy w trakcie procedowania. Część aktów już 

zawarliśmy, więc o to panu chodzi, tak ile wpłynęło wniosków. Nie sprzedaliśmy, bo tak jak 

mówię sprzedaliśmy z roszczenia użytkowania wieczystego. Z tego jesteśmy w trakcie 

procedowania i część...”. (Jan Grela dopytał o liczbę działek Skarbu Państwa na terenie 

powiatu z wyszczególnieniem gruntów leśnych, nieleśnych, rolnych). „To ewidencja 

gruntów. To znaczy powiem tak, my jesteśmy cały czas w trakcie regulacji gruntów Skarbu 

Państwa”. (Jan Grela poprosił, aby w przekazanej informacji uwzględnić również liczbę 

uregulowań gruntów Skarbu Państwa w okresie ostatnich 8 lat). „Dobrze, może dokończę 

myśl, to jest regulacja gruntów na rzecz Skarbu Państwa. To, że jest coś uregulowane na 

Skarb Państwa, to bardzo często jest to w tak zwanym zasobie przejściowym, bo większość 

tych nieruchomości podlega komunalizacji na rzecz konkretnej gminy, część podlega 

powiatyzacji. Mamy w trakcie powiatyzacji drogi bardzo intensywna, czego dowodem jest 

zresztą kontrola, która się odbyła w zeszłym roku i która jest pozytywna w związku z tym, że 

te działania mamy zintensyfikowane. Tak naprawdę zasób Skarbu Państwa, który zostaje  

u nas, bo oprócz zasobów Skarbu Państwa rozróżniamy zasób, który przysługuje KOWR-owi 

oczywiście, zasób, który przysługuje lasowi i Skarbowi Państwa Staroście. (Jan Grela 

wyjaśnił, że chodzi mu o ten zasób, który przysługuje Staroście). „Jeżeli chodzi o regulację, 

to ona cały czas się odbywa”. (Jan Grela powtórzył, że prosi o przegotowanie informacji  

w sprawie liczby działek Skarbu Państwa na terenie powiatu wraz z informacją, ile jest 

uregulowanych, a ile nie, podległych Staroście). „Nie, to nie mogę tak powiedzieć, dlatego 

tak jak powiedziałam, najpierw…”. (Jan Grela poprosił o przygotowanie takiej informacji 

pisemnie). „Zgodnie z ewidencją gruntów mogę wyciągnąć”. (Jan Grela wyjaśnił, że dzięki 

tak przygotowanej informacji radni będą mogli się z nią zapoznać i będą wiedzieć jakie 

zasoby są na terenie ich miejscowości czy gminy. Ponadto poprosił o podanie liczby osób 

zatrudnionych w wydziale).  „Osób jest zatrudnionych ze mną 8 w tym, jeżeli chodzi o Skarb 

Państwa dedykowanych, które są wykazywane jest 5”.  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„To z tego, jak Pani przygotuję taką informacja wyjdzie czym państwo się zajmują, ile tych 

prac było zrobionych”. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami zobowiązała się do przygotowania 

pisemnej odpowiedzi na pytania, które pojawiły się w trakcie dyskusji. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji – Olga Borówka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Wydział Komunikacji realizuje zadania głównie w oparciu o ustawy prawo o ruchu 

drogowym, ustawach o transporcie oraz ustawy o kierujących pojazdami. W zakresie tych 

ustaw mamy kilkadziesiąt rozporządzeń wykonawczych, na podstawie których realizujemy 

wszystkie czynności. Jeżeli chodzi o rok 2024, to załatwiliśmy sprawy udokumentowanych 

102.417. Jeżeli chodzi o sprawy z zakresu rejestracji pojazdów, z tego było załatwione  

64.231 spraw. W zakresie rejestracji pojazdów są to z reguły szablonowe sprawy, niemniej 

jednak niejasnych przepisów prawnych zapisanych i rozstrzygnięcia sądów administracyjnych 

w niektórych sprawach stwarzają nam sporo problemów. Nałożone nowe zadania też od 2020 
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roku w sprawie nakładania kar za nieterminowe rejestracje i wykonywanie zgłoszeń zbycia, 

nabycia, powodują duże emocje wśród interesantów, bo świadomość jednak tego jest nadal 

mała pomimo różnych ogłoszeń, które my dawaliśmy, które były też w mediach ogólnych 

podawane. Nadal mamy tych spraw dużo, bardzo dużo, w ubiegłym roku z tego tytułu 

nałożyliśmy 200 tysięcy kar. Oczywiście ściągalność tego jest w połowie, praktycznie 

Wydział Finansowy musi większość tych spraw monitować, wysyłać upomnienia. Są to duże 

kwoty, bo w tej chwili, jeżeli chodzi o niezarejestrowanie pojazdu w ciągu 30 dni jest to 500 

zł, natomiast w ciągu 3 miesięcy, jeżeli ktoś nie dokona tej czynności to już jest 1000 zł, dla 

przedsiębiorcy jest to 2000. To tyle, jeżeli chodzi o rejestracje pojazdów. W zakresie prawa 

jazdy, wydajemy tych praw jazdy mniej więcej na poziomie podobnym do poprzedni lat.  

Z nowych czynności, które nam doszły, to jest profil kandydata na kierowcę zawodowego. 

Wydajemy też zezwolenia na pojazdy uprzywilejowane, ilości nie będę czytała, bo to jest tam 

podane, tych ilości jest dość dużo. W zakresie prawa jazdy oczywiście wzrosła nam ilość 

spraw zatrzymanych, wydawano decyzje o cofnięciu zatrzymań praw jazdy, są to głównie 

zatrzymania z powodu alkoholu lub innych środków odurzających, a duży odsetek tych spraw 

zatrzymanych prawa jazdy jest za przekroczenie prędkości, a największy mamy w tej chwili 

wpływ spraw związanych z uzyskaniem punktów karnych, lawinowo nam wzrosły te 

czynności. Wynika to ze zmiany przepisów dotyczących naliczania punktów karnych  

i bezpieczeństwa. Jeżeli chodzi o zadania związane z organizacją ruchu, tutaj tych projektów 

mamy podobnie na przestrzeni ostatnich lat. Jest to w granicach 500 parę sztuk rocznie, 

wzrosły nam ilości wydawanych opinii co do geometrii drogi w projektach budowlanych, 

wzrosły nam również czynności wydawania opinii w ogóle w projektach. W zakresie tych 

zadań dwa razy w roku musimy przeprowadzić kontrolę wszystkich dróg na terenie powiatu  

i gmin, wydać stosowne protokoły, zalecenia do zarządców drogi, jest to czynność bardzo 

kontrolowana przez organ nadzorczy, więc przykładamy do tego szczególną uwagę, bo 

wiemy, że jak przyjdzie kontrola, to najpierw co sprawdzają to właśnie czy dokonaliśmy 

przeglądu oznakowania w terenie dróg. Jeżeli chodzi o zadania związane z transportem, 

wydajemy zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika w zakresie przewozu osób  

i rzeczy. Licencje na pośrednictwo, wydajemy zaświadczenia dla przedsiębiorców 

prowadzących działalność w zakresie działalności gospodarczej. W tym zakresie również 

prowadzimy zadania związane z usuwaniem pojazdów. Jeżeli chodzi o zadania związane  

z usuwaniem pojazdów, raz w roku przeprowadzamy postępowanie w celu wyłonienia 

jednostki, która będzie usuwała ten pojazd, przechowywała go przez 3 miesiące, a następnie 

przewodziła na parking starostwa znajdujący się w Kądzielowie. Tutaj z tego tytułu też już 

nie uzyskujemy żadnych zysków, wręcz dopłacamy do tego zadania ze względu na koszty 

usuwania i przechowywania pojazdu. Natomiast jest też kilka pojazdów, które nie da się po 

prostu prawnie rozwiązać, gdyż sąd odrzucił wniosek o przepadek na rzecz powiatu i nie ma 

żadnego rozwiązania prawnego na podstawie którego moglibyśmy ten pojazd oddać do 

demontażu. Wiem, że prace w ministerstwie w tym zakresie trwają, dlatego że wiele starostw 

ma takie problemy, gdzie starostwa płacą naprawdę ogromne kwoty. Starostwa, które nie 

mają swojego parkingu, tak jak my mamy na Kądzielowie, muszą cały czas opłacać ten 

parking, więc koszty są duże i w skali Polski jest ten problem dość znaczny. Natomiast my ze 

względu na to, że mamy te pojazdy w Kądzielowie, nie ponosimy opłat za przechowywanie 

tych pojazdów, trwające niektóre już, w przypadku kilku pojazdów, przez kilka lat. Jeżeli 

chodzi o usuwanie pojazdu, to raz w roku, corocznie zgodnie z Monitorem Polskim, 

zmieniamy stawki, określamy zawsze maksymalną wysokość tych stawek ze względu na to, 

że koszty, które ponosimy jako powiat są wysokie i nie uzyskujemy żadnych zysków z tego 

tytułu. Jeżeli chodzi o zadania związane z wyrejestrowaniem pojazdu, to również tutaj jest 

podobne zestawienie co w przypadku poprzednich lat. Mniej więcej tyle samo pojazdów 

oddaje się do demontażu co w poprzednich latach, natomiast ilość zarejestrowanych 
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pojazdów nam wzrasta. Nie jest to jakaś znaczna ilość, ale nie mniej jednak z roku na rok tych 

pojazdów jest coraz więcej”.  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Pani Naczelnik, bo ja tu słyszę, że bardzo dużo tych zadań przybywa, a Wydział 

Komunikacji jest taką wizytówką starostwa na obszarze naszego powiatu. Czasami są  

kolejki i tak dalej. Czy widzi Pani potrzebę oczywiście, żeby zarząd rozważył możliwość 

wzmocnienia kadrowego”. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji – Olga Borówka (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Ja widzę tą potrzebne, niemniej jednak warunki lokalowe, które mamy w obecnej siedzibie, 

niestety nie pozwalają nam na stworzenie nowego stanowiska. Po prostu my zostaliśmy tam 

umieszczeni w takim budynku, gdzie nie mamy możliwości rozwojowej. To jest budynek, 

który był na ten stan obecny, natomiast jakiekolwiek wstawienie dodatkowego biurka szafy 

jest niemożliwe. Po prostu my nie mamy tam miejsca. My w tej chwili już nie mamy miejsca 

na archiwum. Przygotowywane jest tutaj następne pomieszczenie, bo jedno pomieszczenie 

zostało zaraz zrobione nowe archiwum tutaj w garażu, natomiast nam już tam brakuje 

miejsca. Mamy archiwum teraz przygotowywane, następne pomieszczenie, ale to jest 

rozwojowe, dopóki nie wprowadzą nam archiwizacji elektronicznej, ta ilość dokumentów  

u nas jest naprawdę bardzo duża. Ministerstwo przygotowuje się, ale to ja już słyszę od 5 lat, 

do archiwizacji elektronicznej, więc ja do tego podchodzę z taką rezerwą, ile to jeszcze będzie 

trwało, bo jednak tych akt mamy bardzo dużo. My je również archiwizujemy elektronicznie  

w systemie, no niemniej jednak czasami jest potrzeba, żeby po te akty jechać. Musieliśmy 

zatrudnić pracownika dodatkowo, bo ktoś musi po te akty podczas obsługi petenta jechać 

przywieść ze Starostwa. Jeżeli chodzi o te archiwum, które tam mamy w budynku, no ten 

budynek coś tam zostało zrobione nie tak, że niestety, ale akta są przechowywane  

w warunkach, gdzie jest ciągła wilgoć, ściany nam pękają w tym budynku, mamy osuszacz, 

ale to jest doraźne, bo wiadomo, że koszty tego osuszacza prądu są, więc wykonawca coś tam 

ma wykonać, naprawić te wszystkie błędy, które są, bo tam w archiwum, niestety odpadają 

nam tynki, jest mokro, wilgotno, akta nie mogą być w takich warunkach przechowywane, 

więc jest to ważna sprawa dla nas”. (Jan Grela wyraził nadzieję, że zarząd pochyli się nad 

sprawą archiwum w budynku Wydziału Komunikacji). 

 

Maria Milejska poprosiła panią Kierownik Referatu Przygotowania i Prowadzenia 

Inwestycji o informacje odnośnie nadzoru nad wykonaniem remontu budynku Wydziału 

Komunikacji. 

 

Kierownik Referatu Przygotowania i Prowadzenia Inwestycji Beata Rachtan (treść 

wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Szanowni Państwo, wykonawca w ramach gwarancji, wszystkie te uwagi, które pani 

Naczelnik powiedziała, wykonuje i naprawia. Natomiast przypuszczam, że przyczyną tej 

wilgoci, która się pojawia na ścianach, bo tu głównie chodzi o te ściany, które są w części 

piwnicy, bo tam mamy te archiwa, projektant nie zastosował nowej izolacji poziomej, bo 

myśmy adoptowali tak jakby istniejący budynek i przypuszczamy, że to może być przyczyną 

tej wilgoci, która ciągnie od dołu, bo w starym budynku mogło nie być tej izolacji poziomej. 

Zastanawiamy się nad wprowadzeniem dodatkowej izolacji. Jedynym takim rozsądnym 

rozwiązaniem to jest zrobienie tej iniekcji, bo tam już nic innego nie zrobimy w tym budynku 

i do tego się przymierzamy, myśmy się tutaj do wykonawcy zwrócili o złożenie takiej oferty 
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na zastosowanie takiego rozwiązania i myślę, że to w znacznym stopniu poprawi to co się 

dzieje. Natomiast urządzenia, które służą do zabezpieczenia odpowiedniej wilgoci, jeżeli 

chodzi o archiwum, to ja myślę, że one jednak mimo wszystko będą musiały cały czas 

funkcjonować. Może z przerwami, bo tam są wymagania dotyczące tych parametrów, jakie 

muszą panować w archiwum. Także myślę, że z tego nie zrezygnujemy. Natomiast na pewno 

to rozwiązanie, które nam przedłożył wykonawca w znacznym stopniu zmniejszy tą 

wilgotność, a na pewno rozwiąże problem z wilgocią na ścianach”.  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„To znaczy wykonawca nam wszystko przedłoży, skosztorysuje to. Ile ma pani tam  

w wydziale zatrudnionych osób, są tam jacyś fachowcy, co się na czymś znają w ogóle, 

inżynierowie od spraw budowlanych, są tam w wydziale czy nie. Czy tylko urzędnicy jacyś 

tam przychodzący podpisujący listy”. (Beata Rachtan wyjaśniła, że w wydziale są osoby, 

które się takimi tematami zajmują). „Wie pani, bo jakbym był wykonawcą, to bym panią 

kiwnął na parędziesiąt tysięcy. Nadpisywałbym pani tyle rzeczy, że...”. (Maria Milejska 

Wyjaśniła, że pani Beata jest inspektorem nadzoru). „No, dlatego mówię, pani Beato 

rozejrzyjcie się w tym temacie i zróbcie według swojego uznania i wtedy rozpisać, wziąć 

wykonawcę i zrobić”. (Beata Rachtan wyjaśniła, że oferta przedstawiona przez wykonawcę 

zostanie sprawdzona przez pracowników Wydziału).  

 

Podinspektor w Wydziale Obsługi Projektów Marcin Kita (treść wystąpienia w formie 

stenogramu):  

 

„W ramach działalności naszego wydziału w poprzednim roku, tak jak wiadomo, składamy 

wnioski o dofinansowanie na pozyskanie środków zewnętrznych na różnego typu działania, 

projekty, inwestycje. I w tamtym roku takie projekty, co poskładaliśmy i dostały 

dofinansowanie i zostały rozpoczęte i zakończyły się do końca przyszłego roku i zostały 

rozliczone, to była strzelnica wirtualna w Zespole Szkół im. R. Gostkowskiego w Łazach. 

Wartość całego projektu była na kwotę 117.900 zł. z tego dofinansowanie jakie zostało 

przyznane to było 87.246 zł. Zielona pracownia w Zespole Szkół Ekonomicznych  

w Zawierciu też uzyskała dofinansowanie w wysokości 48 tys. i to były środki pochodzące  

z Wojewódzkiego Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.  

W ramach tego projektu została doposażona pracownia biologiczno-chemiczna w tej 

placówce oświatowej. Została też wyremontowana, zakupione zostały stanowiska dla 37 

uczniów, czyli ławki, krzesła, sprzęt multimedialny, ekrany wielofunkcyjne i taki projekt 

jeszcze jeden, co zaczęliśmy realizację w 2024 roku, a on się kończy w 2026 to jest staże na 

początek karierze. W ramach tego projektu, udział w projekcie biorą uczniowie z 7 szkół 

oświatowych, łącznie do końca przyszłego roku mamy zrealizować 216 staży uczniowskich  

i to jest w ramach takiego, jakby można powiedzieć bonusu dla tych najbardziej wybitnie 

uzdolnionych uczniów. Ile mamy projektów też poskładanych, które są w trakcie oceny 

realizacji, mamy dwa projekty złożone na budowę boisk wielofunkcyjny w Porębie i Łazach, 

które już pozytywnie przeszły ocenę w Urzędzie Marszałkowskim i teraz do końca czerwca 

jest składany wniosek do Ministra Sportu i Turystyki i tam będzie czekał. Jakby to przeszło to 

będą te dwa projekty realizowane od tego roku. O tych projektach co są w trakcie oceny, to 

nie będę mówił, bo one są w trakcie oceny, także nie wiadomo jak się ocena zakończy”. 

(Maria Milejska dodała, że o tych projektach będzie mowa w raporcie na następny rok).  
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Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Powiat wykonał strzelnice mam rozumieć w podległej szkole w Łazach, która jest jedyną 

taką z wirtualną strzelnicą, na terenie powiatu, na obecną chwilę. W związku z tym mam 

pytanie, czy na przykład ta strzelnica, bo nie jestem zorientowany czy z takiej strzelnicy mogą 

korzystać inne szkoły”.  

 

Podinspektor w Wydziale Obsługi Projektów Marcin Kita (treść wystąpienia w formie 

stenogramu):  

 

„Wygląda to na tej zasadzie, że szkoła w Łazach ma podpisane porozumienie z pozostałymi 

jednostkami oświatowymi i uczniowie z innych szkół mogą korzystać. W tym roku 

złożyliśmy jeszcze jeden projekt na wykonanie takiej samej strzelnicy w Zespole Szkół im. 

gen. J. Bema, jest on w trakcie oceny”. 

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„A czy na przykład szkoły są zainteresowane czy może na przykład powiat jakoś by to 

skoordynował, żeby szkoły w jakiś sposób skorzystały, bo nie wiem czy to się korzysta na 

godzinę”. 

 

Podinspektor w Wydziale Obsługi Projektów Marcin Kita (treść wystąpienia w formie 

stenogramu):  

 

„Jest harmonogram, my musimy przedstawiać sprawozdanie do Ministerstwa Obrony 

Narodowej. Jest przygotowany harmonogram i po rozmowach z panią dyrektor ze szkoły  

z Łaz jest zainteresowanie”. 

 

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„W tym projekcie chyba 40 godzin tygodniowo musi być realizowany przy założeniu do tego 

projektu, takie zobowiązanie, że te 40 godzin tygodniowo ta strzelnica ma być 

wykorzystywana”. 

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Bardzo fajna rzecz, tylko może skoro taka strzelnica jest ja bym nie wiem czy to powiat czy 

jakiś wydział oświaty, żeby mógł to koordynować, żeby inne szkolny z tego skorzystały”.  

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Ale mają podpisane porozumienia”. 

 

Podinspektor w Wydziale Obsługi Projektów Marcin Kita (treść wystąpienia w formie 

stenogramu):  

 

„Tak jak mówiłem są podpisane porozumienia z naszymi szkołami i jest zainteresowanie”.  

(Jan Grela dopytał o liczbę zatrudnionych osób w Wydziale Obsługi Projektów). „Łącznie  

z panią naczelnik 3 osoby”.  
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Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„To rozumiem, bo z tego co słuchałem to pozyskanych jest bardzo niewiele pieniążków  

w ostatnim czasie, a czy w innych obszarach, szczególnie chodzi mi o drogownictwo, inne 

sprawy, potrzeby, czy jakieś projekty poskładane, czy będą składane, znaczy, czy 

monitorujecie to na bieżąco, jak są konkursy ogłaszane, jak to w ogóle wygląda. Powiem 

szczerze brakuje mi tego, bo tak z doświadczenia, to zawsze tutaj w tym powiecie tych 

wniosków był ogrom składanych w przeszłości na różnym obszarze czy się dostało czy nie, 

ale to szło”.  

 

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Ile ogólnie zostało złożonych wniosków w 2024 roku”. (Marcin Kita odpowiedział, że 

wydział przygotował 10 wniosków). „A czy często państwo korzystacie z firm zewnętrznych, 

które przygotowują dla starostwa takie wnioski o dofinansowanie”. (Marcin Kita 

odpowiedział, że pracownicy wydziału sami piszą takie wnioski). „To bardzo proszę  

o przygotowanie takiej informacji dotyczącej roku 2024 o ilości przygotowanych wniosków,  

w tym które były przygotowane przez wydział i pracowników, które były przygotowane przy 

wykorzystaniu firm zewnętrznych, jaki jest efekt, które przeszły, które są w trakcie, które są 

na rezerwie”.  

 

Marcin Kita zobowiązał się do przekazania informacji w powyższej sprawie.  

 

Kierownik Referatu Przygotowania i Prowadzenia Inwestycji Beata Rachtan (treść 

wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Szanowni państwo, Wydział Inwestycji zrealizował w 2024 roku następujące inwestycje. 

Przebudowa dróg powiatowych w miejscowości Górka Ołudzka, Jeziorowice, Otola, Wola 

Libertowska i Żarnowiec. Kolejna inwestycja to przebudowa dróg powiatu zawierciańskiego 

polegająca na wykonaniu utwardzonych poboczy oraz chodnika i ten zakres składał się tak 

jakby z 4 inwestycji. Pierwsze to była przebudowa dróg powiatowej polegające na 

przebudowie chodnika w ul. Krakowskiej w miejscowości Szczekociny. Następnie 

przebudowa drogi powiatowej nr 1770S polegająca na wykonaniu utwardzonego pobocza 

wraz ze zjazdami w miejscowości Koryczany. Następnie przebudowa drogi powiatowej 

1017S polegająca na wykonaniu utwardzonego pobocza wraz ze zjazdami w miejscowości 

Dzibice i przebudowa kolejna drogi powiatowej nr 1770S i 1756S polegająca na wykonaniu 

utwardzonego pobocza wraz ze zjazdami w miejscowości Łany Średnie. Kolejne inwestycje 

realizowane w 2024 roku i przeniesione na 2025 to jest przebudowa ul. Okiennik na odcinku 

od skrzyżowania z drogą powiatową 1709S w Skarżycach do skrzyżowania z drogą krajową 

na 78 w Żerkowicach. Kolejna inwestycja przeniesiona na 2025 rok to jest przebudowa drogi 

powiatowej 1775S relacji Pradła-Siedliszowice -Solca, etap I Pradła -Siedliszowice. Kolejna 

inwestycja to rozbiórka istniejącego i budowa nowego wiaduktu nad torami PKP, CMK  

w ciągu drogi powiatowej 1711 S Włodowice, Rzędkowice, Zdów w miejscowości Wygoda. 

Przebudowa wiaduktu nad torami PKP w ciągu drogi powiatowej nr 1745S Trzebyczka - 

Głazówka w miejscowości Trzebyczka i ona została już zrealizowana, to jeżeli chodzi  

o roboty budowlane. Natomiast kolejne to jest opracowanie dokumentacji projektowo -

kosztorysowej. To jest przebudowa drogi powiatowej nr 1791S Irządze - Wilgoszcza na 

sporządzenie dokumentacji. Kolejne to jest budowa odcinka odwodnienia ul. Glinianej, drogi 

powiatowej nr 1707S. I pozostałe inwestycje prowadzone w 2024 roku na mieniu powiatu to 

była modernizacja instalacji elektrycznej i sieci LAN w pomieszczeniach na 3 piętrze  

w budynku Starostwa Powiatowego w Zawierciu i dostosowanie pomieszczenia w budynku 
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Wydziału Komunikacji w celu poprawy obsługi interesantów. To były też zrealizowane 

całkowicie w zeszłym roku na mieniu powiatu”.  

 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych - Zbigniew Wątor (treść wystąpienia w formie 

stenogramu):  

 

„Oczywiście Wydział Dróg Powiatowych wykonuje zadania zarządcy drogi w imieniu 

Zarządu Powiatu. Obsługa dróg powiatowych obejmuje na terenie powiatu 560 km dróg plus 

do tego ok 92 km dróg wojewódzkich, co wynika z porozumienia zawartego w 2024 roku 

między Zarządem Dróg Wojewódzkich, a Powiatem Zawierciańskim. W ramach bieżącego 

utrzymania dróg wykonywano zimowe utrzymanie dróg powiatowych, zakup oznakowania 

pionowego, wykonywano usługę odnowienia oznakowania poziomego, wykonywano 

przeglądy stanu technicznego infrastruktury drogowej, usługi bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych polegających na naprawach bieżących nawierzchni drogowych. Zakupiono 

również masę mineralno- asfaltową na naprawy bieżące, emulsję asfaltową, grys bazaltowy, 

działalność polega również na podejmowaniu i utylizacji martwych zwierząt przez firmę 

wyłonioną na drodze przetargu, usługę nasadzeń kompensacyjnych drzew, w zamian za 

drzewa, które zostały wycięte oraz usługi geodezyjne związane z regulacją stanów prawnych 

nieruchomości zajętych pod drogi. Zarządzanie pasem drogowym obliguje ponadto wydanie 

decyzji administracyjnych, takich decyzji wydano 523 z czego 195 dotyczyło lokalizacji 

infrastruktury technicznej niezwiązanej z drogami, 106 decyzji na zajęcie pasa drogowego  

w celu prowadzenia robót, 142 decyzje na zajęcie pasu w celu umieszczenia urządzeń obcych, 

79 decyzji na organizację przebudowy zjazdów indywidualnych i publicznych, 1 decyzję  

w celu umieszczenia reklamy. W 2024 roku przygotowano 24 wnioski o wszczęcie 

postępowania o udzielenie zamówienia, w wyniku których zawarto 36 umów  

z wykonawcami, ponadto wydano 19 uzgodnień w sprawie przejazdu pojazdów 

nienormatywnych i otrzymało 49 pism w zakresie wykorzystania dróg w sposób szczególny 

oraz wydano 244 opinie w zakresie organizacji ruchu na drogach powiatowych.  

W uzupełnieniu jeszcze powiem, jeśli dobrze pamiętam wniosek jest chyba po pierwszym 

pozytywnym zaopiniowaniu wniosek złożony na cyfryzację działalności dróg obejmujący 

bardzo szeroki w swoim zakresie czynności związane z cyfryzacją między innymi 

powodujący rzetelną inwentaryzację dróg, infrastruktury drogowej i urządzeń 

towarzyszących. Jest to wniosek złożony na ok 3,5 mln zł. Z tego co wiem to jest chyba po 

pierwszym jakimś pozytywnym zaopiniowaniu. Mam nadzieję, że przyniesie spodziewane 

efekty i też w ramach tego wniosku złożyliśmy zapotrzebowanie na zakup niezbędnych 

przyrządów do namierzania granic pasa drogowego. Sama już cyfryzacja pasa drogowego, 

spowoduje, że będzie uwidocznione na planie zakres pasa drogowego łącznie z zieleniami,  

ze wszystkim, z całą infrastrukturą towarzyszącą”.  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):   

 

„Zwracam się tak w zasadzie do zarządu po raz kolejny z prośbą o rozważenie możliwości 

skupiających się na ujednoliceniu działań i powołaniu podmiotu jakiegoś, bo z tego co widzę 

przez ten rok to mimo usilnych starań państwa pracy tych dwóch czy trzech wydziałów…  

W sumie drogi dla zwykłego mieszkańca powiatu to jest Wydział Inwestycji, Wydział Dróg  

i CUW, dobrze ja rozumiem. W mojej ocenie jako radnego jest to błędne, po prostu kiedyś 

popełniono błędy, bo drogi generalnie powiatowe powinny być skupione w jednym ręku,  

w jednym podmiocie. I dalej apeluję o pilne rozważenie możliwości przystąpienia do działań, 

jeżeli jest to możliwe, żeby jak najszybciej tak przeorganizować, żeby to szło do przodu. 

Bardzo mnie ucieszyła informacja o zakupie do cyfryzacji, żebyśmy już wszystko wiedzieli, 

pamiętam, jak kupowaliśmy przyrządy do geodezji i przeleżały, geodetów dużo, czas mają, 



13 

 

bo w różnych obszarach ciężko pracują, natomiast no jak przyjdzie wewnętrznie, nawet 

dowiedzieć się, gdzie jaka droga, jak leży na której działce, jak to jest, to przez 12 lat nie 

uruchomiono tego sprzętu. Trochę to zakrawa, jakbyśmy byli niejednym powiatem, tylko 

każdy robi, jak chce. Dlatego to musi być skupione, scentralizowane w obrębie powiatu, żeby 

był jakiś podmiot, zajmujący się wyłącznie drogami, żeby to zaczęło w końcu hulać, 

pozyskiwać środków i tak dalej. Zwykły mieszkaniec nie wie, gdzie ma zadzwonić jak np. 

jest dziura albo coś się dzieje”.  

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Słuszna uwaga, kto wprowadził taką organizacje w przypadku dróg”.  

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„W poprzedniej kadencji podjęto decyzję o zlikwidowaniu jednostki, dedykowanej do 

wykonywania zadań z zakresu zarządzania drogami i rozbiciu tego na poszczególne wydziały. 

W pierwszej kolejności utworzono Wydział Dróg Powiatowych, który w zasadzie zajmował 

się wszystkim, ale chyba był niewystarczający, po czym rozdzielono i utworzono Wydział 

Inwestycyjny, który przejął w części inwestycyjnych zadania, natomiast do CUW-u włączono 

obwody. Jest to oczywiście niezgodne z prawem, bo wyraźnie w ustawie pisze, że zarządcą 

drogi jest Zarząd Powiatu lub powołana do tego celu odrębna jednostka, która wykonuje tylko 

i wyłącznie te zadania. Nie można poszczególnych zadań przekazywać do innych jednostek 

organizacyjnych, żeby one połowicznie wykonywały rzeczy. Wygląda to dzisiaj w ten 

sposób, że ten Wydział Dróg, jak gdyby zleca wykonanie zadań na drogach tym, zespołom ds. 

remontów, a te zespoły ds. remontu są w ogóle w tym CUW-ie nie umocowane, bo one tam 

nie mają wpisanych takich zadań drogowych, bo nie mogą mieć, więc jak to działało, nie 

wiem. Jesteśmy już na etapie, podjęliśmy uchwałę zarządu zmieniającą regulamin 

organizacyjny w CUW-ie i wyłączyliśmy te zespoły z tego CUW-u. Zarząd zmienił uchwałę 

pod nazwą Regulamin Organizacyjny Starostwa i tu zostaną te zespoły wciągnięte do 

starostwa pod Wydział Dróg. Zespołami będzie zawiadywał odrębnie Wydział Dróg, będzie 

to jedna jednostka, zespołu i wydział”. (Jan Grela dopytał czy będzie to jednostka czy 

wydział). „Wydział Dróg z zespołami roboczymi, które będą wykonywać zadawania 

bezpośrednio na drogach”. (Jan Grela dopytał czy gdzieś w Polsce też to jest w taki sposób 

połączone). „Są, my nie jesteśmy pionierami, jeżeli chodzi o takie połącznie”. (Jan Grela 

poprosił panią Marię Miejską o podanie, gdzie na terenie Polski jest takie połączenie). „W tej 

chwili nie umiem odpowiedzieć jutro podam dokładnie, bo mam tą informacje  

w dokumentach”.  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„To ktoś przygotowuje, żeby się można z tym zapoznać, żeby znowu nie powstał jakiś twór, 

nazwany zespołami, przybytek ludzi, koszty dla powiatu, a kabaret ciągnie się dalej”.  

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Nic nie powstanie, niech się pan radny nie denerwuje, bo nic się nie wydarzy. Jakie koszty, 

jaki kabaret”.  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Na dzień dzisiejszy z punktu widzenia użytkownika dróg, jest trochę kabaretowo czasami”. 
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(Maria Milejska zwróciła uwagę, że ten stan jest zmieniany). „Pani mówi, że powstaną 

zespoły, ja tego jakoś nie dosłyszałem, albo nie rozumiem”. 

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Nie, zespoły nie powstaną tylko zespoły powstały wcześniej” (Grzegorz Piłka wyjaśnił, że 

zespoły te przechodzą z CUW-u do wydziału). „Obwody, które były wcześniej  

w Powiatowym Zarządzie Dróg zostają na swoim miejscu i one będą podlegały pod Wydział 

Dróg, nie pod CUW, bezpośrednio pod wydział”. (Jan Grela stwierdził, iż z wyjaśnień 

wynika, że to taka kosmetyczna zmiana). „No niekosmetyczna zmiana”.  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Czyli nie będzie jakiegoś tak coś podobnie jak działają, nie chcę wracać do starej nazwy, na 

przykład w sąsiednich powiatach powiatowe zarządy dróg”. (Maria Milejska wyjaśniła, że 

jeszcze nie).  

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Chciałbym zdecydowanie też wesprzeć działanie w kierunku zmiany tego, które jest obecnie, 

które zastaliśmy jako radni z poprzedniej kadencji, czy z poprzednich decyzji, poprzednich 

zarządów. Sam osobiście wiem, jakie to jest rozmydlenie odpowiedzialności, rozmydlenie  

w ogóle informacji. Powinna być jedna jakby decyzja, jeden telefon, że jest jakaś potrzeba 

zainterweniować np. odśnieżanie, studzienka kanalizacyjna, cokolwiek związane z drogą, 

rowy, nieskoszone rowy, rowy do melioracji”. 

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Chciałam powiedzieć, że jest Wydział Dróg Powiatowych dedykowany tym zadaniom i tym 

się zajmuje. Siedzi tu naczelnik, do którego można dzwonić i on to wszystko zrobi”.  

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Chciałbym tylko wyrazić swoje poparcie co do zmian. Mam sprawę właśnie do pana 

naczelnika. Panie Naczelniku skorzystam kolejny raz z prośby, nie chcę tego naprawdę czynić 

jako interpelacji gdzieś tam, gdzieś z mównicy mówić, może pan przewodniczący gdzieś mi 

może głosu coraz mniej udzielać”.  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Jak to nie udziela przewodniczący zawsze udziela głosu. Ja bym powiedział, że nawet jest 

pan jako radny uprzywilejowany, bo pan przedłuża swoje wypowiedzi, aczkolwiek zawsze 

cenne”. 

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Panie naczelniku chciałbym zwrócić uwagę jeszcze raz odnośny drogi między Podzamczem, 

a Ogrodzieńcem ta droga do Bzowa, jest to naprawdę droga bardzo uczęszczana. Kiedy 

zwróciłem uwagę myślę, że na wiosnę gdzieś w marcu, dostałem informację, od ludzi 

robiących remont, że to jeszcze nie czas na taką pracę. Dzisiaj minęły kolejne miesiące i nie 

zostało tam nic wykonane. Jest to droga, która jest bardzo często, bardzo mocno uczęszczana. 
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Jeżdżą tam samochody, mają skrót fajny, bo to ta droga była zrobiona. I jest problem z tym,  

w ubiegłym roku zostały, na prośbę pani Wicestarosty jakieś tam prace wykonane, ale zostały 

wykonane w mojej ocenie źle. Zostało to wykonane na odcinkach po dwóch stronach to samo, 

a wystarczyłoby jedną stronę, nie mówię, żeby rozbudować tę drogę, nie mówię o tym, żeby 

tę drogę jakoś wzmocnić tylko pobocze rozbudować, wystarczyłoby tylko jedną stronę. 

Wówczas, kiedy się mijają samochody, dwa samochody osobowe, nie jakieś duże ciężkie, 

żeby jeden mógł zjechać bezpiecznie na pobocze”. (Maria Milejska wyjaśniła, że naczelnik 

już zapisał i wie, że ma to dokończyć). „Wspomnę też jeszcze, że pasowałby na tym odcinku 

tej drogi dwa razy do roku skosić pobocze”.  

 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych - Zbigniew Wątor (treść wystąpienia w formie 

stenogramu):  

 

„Rozumiem, rozgoryczenie pana radnego, jest ono tożsame z moim rozgoryczeniem pragnę 

powiedzieć, że po uregulowaniu spraw związanych z uchwałą i przebiegiem dróg ta droga nie 

jest nasza, nie będzie nasza, nie powinna być nasza, a na dzień dzisiejszy brakuje granic 

działki drogowej, w której moglibyśmy swobodnie czynić jakieś inwestycje. Tam są działki 

prywatne. W miejscach, gdzie jest ewentualność taka jaką żeśmy tam objechali i ewentualnie 

możemy gdzieś lekko podsypać tam, gdzie są zaniżone, tak zwane zaniżone pobocza, 

natomiast rozbudowanie tej drogi raczej nie widzę możliwości”.  

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Nie chodzi mu o rozbudowę drogi. Ja mówię tylko o tych krawędziach o niczym innym, to 

naprawdę jest od 30 do 40 cm, czy tam 50 cm”.  

 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych - Zbigniew Wątor (treść wystąpienia w formie 

stenogramu):  

 

„Tak zupełnie informacyjnie powiem, że ostatnio zajmowaliśmy się tą drogą. Droga ta jest na 

przebiegu od drogi wojewódzkiej do tak zwanych końca zabudowań, bo tak jest w uchwale 

podjętej w Gminie Ogrodzieniec, jest to ul. Zuzanka. Natomiast od końca zabudowań dalej do 

Bzowa ta ulica ma nazwę Konopnickiej i powinna być w posiadaniu gminy Zawiercie. 

Dopóki to jest nieuregulowane, nie ma problemu podejmiemy te działania, które są możliwe 

do podjęcia w porozumieniu i według decyzji pani Starosty zrobimy to co jest możliwe”. 

(Maria Milejska dodała, że zostanie to zrobione niebawem).  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Jeśli chodzi o KOWR, gdyby jakiejkolwiek były trudności, cokolwiek, bo są te procedury, 

mówimy o regionalnym KOWR w Częstochowie, bo jeżeli byłby przekaz, to musi iść przez 

Warszawę. Jestem do dyspozycji, jak będzie trzeba coś pomóc, żeby przekazać powiatowi, to 

na pewno KOWR w ogóle nie widzi żadnych przeszkód w pomocy samorządom, pod drogi 

tym bardziej, nieodpłatnie”.  

 

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Mam tylko jedno pytanie, bo tutaj pada wiele pomysłów dotyczących usprawnienia pracy  

w zakresie dróg powiatowych, a co pan naczelnik na ten temat sądzi, co pan uważa pracując 

tyle lat, co by usprawniło tą prace pana zdaniem. Jakie rozwiązanie uważa pan, że byłoby 

najlepsze”. 
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Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych - Zbigniew Wątor (treść wystąpienia w formie 

stenogramu):  

 

„Moje zdanie jest pokrewne tutaj z przewodniczącym i z zarządem, bo w chwili obecnej nie 

ma się co oszukiwać, ustawa mówi jednoznacznie, że zadania zarządcy wykonuje albo zarząd 

powiatu, albo powołana jednostki, która z nazwy nazywa się zarządem drogi, nie CUW-em 

tylko zarządem drogi. W tej chwili nie ma co dywagować, bo zarządca drogi, mówiąc wprost, 

został pozbawiony siły i środków do wykonywania swoich zadań, jest to zlecone jednostce, 

można powiedzieć, no jest to jednostka starostwa, ale to jakby jednostka inna zewnętrzna, 

więc zarządca drogi, żeby coś zrobić na drodze, musi to zlecać jednostce odrębnej”.  

 

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„A zostało panu zadane to pytanie w momencie, kiedy taka decyzja była podejmowana”. 

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Prosiłbym, żeby pani przewodnicząca wycofała to pytanie, bo jest niezgodne”.  

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Jeszcze nie był wtedy naczelnikiem. Za daleko pani idzie pani przewodnicząca”. 

 

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Wydaje mi się, że te osoby, które robią przy jakimś temacie są najbardziej kompetentne  

w sensie, żeby wyrażać tą opinię i warto chyba słuchać opinii ludzi, którzy tu pracują przy 

jakieś temacie”. (Maria Milejska jeszcze raz wyjaśniła, że wówczas pan Zbigniew Wątor nie 

był naczelnikiem). „Nie wiedziałam”.  

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Ja mówię to czwarty raz, że nie był wtedy naczelnikiem, a pani przewodnicząca mnie nie 

słucha”. 

 

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Chciałam tylko dokończyć swoje zdanie, oczywiście słyszałam co pani starosta mówi, 

natomiast jestem takiego zdania, że warto po prostu pytać u źródła czasami. Zakończyliśmy  

w takim razie, wyczerpaliśmy temat, jeżeli chodzi o omawianie raportu o stanie powiatu”. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za”, 

zaopiniowała pozytywnie raport o stanie powiatu za 2024 rok w zakresie należącym do 

właściwości Komisji. 

 

Ad.2).  

 

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie następujące projekty uchwał Rady 

Powiatu Zawierciańskiego z dnia 26 czerwca 2025 roku: 
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➢ NR XVII / 156 / 25 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok (jednogłośnie, 

czyli przy 5 głosach „za”) 

Powyższy dokument, omówiony przez Skarbnika Powiatu − Halinę Mackiewicz przewiduje 

m.in.: 

 

− dokonanie zwiększenia wartości zadań i wydatków roku bieżącego do kwoty 140 tys. zł  

w zadaniach „Modernizacja łazienki wraz z pionem wodno-kanalizacyjnym w POW „Na 

Jurze” i POW „Pełna Chata” w Górze Włodowskiej; 

− wprowadzenie zadania pn. „Przebudowa instalacji wody wraz z montażem zestawu do 

podnoszenia ciśnienia wody na cele przeciwpożarowe w POW „Pegaz”  

w Chruszczobrodzie – sporządzenie dokumentacji” – zadanie jednoroczne, planowane do 

realizacji ze środków własnych powiatu na kwotę 11.500 zł; 

− wprowadzenie zadania „Przebudowa skrzyżowania ulicy Glinianej o nr 1707 S, Przyjaźni 

o nr 1709 S i Armii Krajowej w miejscowości Zawiercie – sporządzenie dokumentacji – 

zadanie jednoroczne na kwotę ogółem 120 tys. zł, planowane do realizacji z udziałem 

środków Gminy Zawiercie (60.0000 zł) i środków własnych powiatu (60.000 zł); 

− dokonanie zwiększenia wartości zadania ogółem i wydatków roku bieżącego o kwotę 7 tys. 

zł w wyniku dostosowań do rozstrzygnięć przetargowych w zadaniu „Opracowanie 

kompletnej dokumentacji projektowej dedykowanego doświetlenia przejść dla pieszych”; 

− dokonano zwiększenia wartości zadania i wydatków roku bieżącego o kwotę 35.000 zł na 

wydatki dotyczące pełnienia nadzoru inwestorskiego i wykonanie tablicy informacyjnej  

w zadaniu „Adaptacja byłej placówki opiekuńczo – wychowawczej „PEGAZ” na Dom dla 

matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży”; 

− w związku z wprowadzonymi zmianami dokonuje się aktualizacji załączników „Przychody 

i rozchody na 2025 r.” i „Zestawienie zadań inwestycyjnych i pozostałych wydatków 

majątkowych”. 

 

➢ NR XVII / 157 / 25 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025 − 

2029 rok (jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za”) 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz wyjaśniła, że proponowane zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2024−2029, jak zwykle są odzwierciedleniem zmian 

wprowadzonych do budżetu powiatu. Po dokonanych zmianach powiat spełnia wymogi 

wynikające z art. 242 i art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

 

➢ NR XVII / 159 / 25 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu za 2024 rok (jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za”) 

 

➢ NR XVII / 160 / 25 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu za 2024 rok (jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za”) 

Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu Piotr Zacharyasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

„Pani przewodnicząca, szanowni państwo radni, więc bardzo krótko za zeszły rok finansowy 

szpital osiągnął zysk 3.800.000 zł. Do sprawozdania finansowego została dołączona opinia 

biegłego rewidenta potwierdzającego, że przygotowane sprawozdanie finansowe jest zgodne 

z ustawą o rachunkowości i że księgi są prowadzone w sposób rzetelny, że to sprawozdanie 

przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej jednostki na 31 grudnia 

zeszłego roku. Jednocześnie jest uchwała Rady Społecznej przyjmująca sprawozdanie 



18 

 

biegłego rewidenta, która została państwu przekazana. Tak naprawdę powiem jedną rzecz  

w skrócie, te środki finansowe, powiększona amortyzacja, bo tak naprawdę amortyzacja jest 

kosztem, nie jest wydatkiem, amortyzacja wynosiła w zeszłym roku 11 mln z niewielkim 

hakiem, czyli mamy około 14 -15 mln amortyzacji instrumentów, to dodaje nam dość duże 

bezpieczeństwo, jako szpitalowi do działania w tych trudnych warunkach, bo tak naprawdę 

jesteśmy w dniu dzisiejszym przed momentem w którym musimy dać wszystkim 

pracownikom szpitala podwyżki, a jeszcze nie mamy informacji od NFZ o tym w jaki sposób 

otrzymamy środki na ich pokrycie. To nie jest takie oczywiste, że ustawa z jednej strony 

narzuca na nas obowiązek przedstawienia personelowi medycznemu i niemedycznemu 

gwarancji podwyżek, a jeszcze nie wiemy i to nie jestem ja tylko jako dyrektor szpitala, ale 

wszyscy dyrektorzy szpitali, postawieni przed faktem i nie wiemy w jaki sposób ten wydatek 

będzie z drugiej strony pokryty środkami na przykład środkami z Narodowego Funduszu 

Zdrowia. My z jednej strony musimy podjąć zobowiązania, z drugiej strony nie mamy 

zapewnienia, że te środki zostaną pokryte, natomiast to co szpital w poprzednich latach 

wypracował daje nam bezpieczeństwo działalności, bo nawet jeżeli będziemy to musieli 

zrobić i nie otrzymamy wystarczających środków to przez pewien czas wytrzymamy,  

a wiemy, że już wiele szpitali powiatowych łącznie z zarządami powiatów polskich 

przygotowują się do akcji protestacyjnej, czy ona nastąpi czy nie, tego nie wie. My mamy tą 

sytuację, że nie musimy tego robić i pacjenci, i mieszkańcy powiatu nie muszą mieć 

wywieszonych czarnych flag na szpitalu, że to co się stanie 1 lipca może spowodować, że 

zaraz szpital będzie zamknięty. Na razie, dzisiaj mamy dość duże bezpieczeństwo działania 

szpitala w Zawierciu jak i budżet środków finansowych ma to bezpieczeństwo finansowania. 

Jeśli państwo macie oczywiście jakiekolwiek szczegółowe pytania dotyczące sprawozdania 

finansowego i jaka jest dzisiejsza sytuacja finansowa, to ja oczywiście odpowiem. To co jest 

ważne te środki też będą przekazane, bo to w tym okresie tego roku mamy duże inwestycje do 

zrobienia, oczywiście miałem okazję informować państwa, Panią Starostę i Zarząd Powiatu  

i Radę Społeczną, bo staramy się o pozyskanie środków min. na przebudowy kotłowni, która 

nie wytrzyma okresu grzewczego i to jest inwestycja na ok 4 mln. zł i musi zostać wykonane 

jeszcze przed najbliższym okresem grzewczym, tak więc czasu mamy bardzo mało, a do 27 

zarząd WFOŚ   będzie podejmował decyzję o przyznaniu dotacji bądź nie. Drugą rzeczą, ale 

to już jest plan inwestycja wieloletnia, to jest przebudowa kanalizacja pod szpital, która 

również wymaga kapitalnego remontu ze względu na to, że tam jest infrastruktura z lat 70 

zeszłego wieku, więc bez przebudowania tego, co jest pod szpitalem to nie da się robić 

kolejnych inwestycji na szpitalu. No i przygotowujemy się do dużej inwestycji związanej  

z cyberbezpieczeństwem, bo jest do pozyskania z KPO 9 mln zł, natomiast szpital musi mieć 

środki na pokrycie wkładu, czyli 2 mln zł własnych środków. W związku z powyższym plan 

na ten rok jest około 20 mln inwestycji do przeprowadzenia, które może nie będą tak 

spektakularne jak te zeszłego roku, czyli SOR, neurologia, winda, przybudowa wejścia 

głównego i dostosowania szpitala do osób ze specjalnymi potrzebami. Natomiast one są 

niezbędne do przeprowadzenia, część z nich w tym roku i to w trybie pilnym”.  

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Panie dyrektorze, bo my w zasadzie jesteśmy dumni z tego, że mamy taki szpital dobrze 

zarządzany, jeszcze generujący zyski. Mam pytanie z związku z tym, że 1 lipca są znaczne 

podwyżki w zasadzie to zapisane jest w ustawie, a nie pan dyrektor o tym decyduje. Z tej 

informacji, co pan przedstawił, to pan nie ma jeszcze w ogóle zabezpieczonych pieniędzy”. 
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Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu Piotr Zacharyasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu):  

 

„Do dnia dzisiejszego mamy dzisiaj, 25 czerwca NFZ nie przedstawił informacji, w jaki 

sposób zostaną zwiększone kontrakty z NFZ, które mają pokryć wzrost podwyżek dla 

personelu zarówno medycznego, jak i personelu pomocniczego. Także do dnia dzisiejszego 

nie mamy w zeszłym latach, NFZ przedstawiał te informacje, z półtoramiesięcznym 

opóźnieniem, czyli w połowie sierpnia tak naprawdę dostawaliśmy aneksy. W dniu 

wczorajszym była taka informacja, że w przeciągu 2 dni mają zostać przedstawione 

propozycje przez NFZ, czy tak się stanie chciałbym, aby tak było i liczę na to. Pani minister  

z tego co wiem, czytając z doniesień prasowych, zaakceptowała wariant przedstawiony przez 

agencję rektyfikacji świadczeń medycznych, który ma opiewać te podwyżki na 16 - 18 

miliardów złotych. Jak to się przełoży na poszczególne szpitale tego jeszcze nie wiemy”. 

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Mam pytanie, czy pan ma wyliczone jakie będą te podwyżki w sumie w szpitalu. Jakie 

pieniądze pan potrzebuje”. 

Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu Piotr Zacharyasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu):  

 

„Wszystko będzie zależne od tego, ile dostaniemy pieniędzy. Podwyżki dla personelu 

medycznego są wprost zapisane w ustawie, natomiast podwyżki dla personelu 

niemedycznego są negocjowane ze związkami zawodowymi i w zależności od tego jakimi 

środkami będziemy dysponować, to tak będziemy przygotować przynajmniej tą część, na 

którą mamy wpływ, czyli na tą część związaną z personelem niemedycznym”.  

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Jeszcze jedno pytanie, czy te inwestycje, które były wykonane w ubiegłym roku, to pan, 

szpital korzystał w ogóle z jakiś pieniędzy z KPO”. 

Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu Piotr Zacharyasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu):  

 

„Otrzymaliśmy dofinansowanie nie z KPO tylko Funduszu Medycznego min. na SOR”. 

(Jerzy Janoska dopytał, czy to są pieniądze ministerstwa). „Pozyskujemy w tym momencie 

min. na cyberbezpieczeństwo, pozyskaliśmy środki na doposażenie POZ, one też są z KPO  

w ramach programu PENIC, przebudowę i dostosowanie wejścia to ta winda, która jest 

została dofinansowana z pożyczki zaciągniętej od banku gospodarstwa krajowego, która 

została w połowie umorzona, pozyskaliśmy 4 mln zł, ale 2 mln zostały umorzone. Teraz 

staramy się min. o środki z KPO na cyberbezpieczeństwo w wysokości 9 mln zł”.  

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Ja mam takie pytania do zarządu znaczy prośbę, no bo jeżeli zbliża się sezon grzewczy  

i faktycznie ta infrastruktura jest w opłakanym stanie, a chodzi o bezpieczeństwo pacjentów  

i nie tylko, a ewakuacja szpitala wiecie z czym się wiąże, to jest katastrofa, w związku  

z powyższym prosiłbym o zintensyfikowanie działań Wojewódzkich Funduszy, bo chyba nie 

powinno być jakiś trudności, ale szczerzonego, Pan Bóg szczerze, aby skuteczność była 

100%”. 
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Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu Piotr Zacharyasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu):  

 

„Zarząd tu bardzo się zaangażował za co serdecznie dziękuję”.   

➢ NR XVII / 160 / 25 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/152/25 z dnia 29 maja 2025 r.  

w sprawie powierzenia Gminie Żarnowiec zarządzania odcinkami dróg powiatowych nr 

1768S, 1755S i 1770S polegającego na pełnieniu funkcji inwestora w zakresie 

niezbędnym do realizacji zadań polegających na sporządzeniu dokumentacji projektowo-

kosztorysowej (jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za”) 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych - Zbigniew Wątor (treść wystąpienia w formie 

stenogramu):  

 

„Projekt zmiany uchwały dotyczy porozumienia z gminą Żarnowiec, dotyczy to zmiany 

podjętej uchwały XVI/ 152/25, w której określono zadania sporządzania dokumentacji 

projektowo - kosztorysowej w której funkcje inwestora ma pełnić gmina Żarnowiec. I tak po 

konsultacjach, rozmowach itd. nawet z panem przewodniczącym doszliśmy do wniosku, że 

znaczny stan nieuregulowania prawnego działek, które mają być objęte tymi inwestycjami 

robimy pewną poprawkę tej uchwały, co za tym idzie później odpowiednio konstrukcje 

porozumień z gminą Żarnowiec mającym na celu ułatwić gminie Żarnowiec proces 

dokonywania wyboru rozwiązań i wyboru wykonawcy dokumentacji projektowo -

kosztorysowej. Ma to na celu wyeliminowanie z podjętej uchwały nazewnictwa przebudowa, 

remont i zastąpienia tego słowem modernizacja. Słowem ogólnym, które umożliwi realizację 

zadania w każdej formie dopuszczonej w ustawie prawo budowlane. Na razie nie będziemy 

doprecyzowywać, w jakiej formie ma być ta dokumentacja zrobiona, dopiero na etapie 

sporządzenia map do celów projektowych wyjdzie nam rozgraniczenie działek, co, gdzie,  

w jakim zakresie można zrobić i z tego będzie wynikało, na jakim odcinku danej drogi 

możemy zrobić czy remont, czy przebudowę, czy rozbudowę zgodnie z formą przewidzianą 

w ustawie prawo budowlane. Zmiana jest niewielka”.  

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Przepraszam, że wchodzę w słowo, chciałbym być najbardziej grzeczny, jaki mogę być. 

Kolejny rok panu minie i zabawa będzie trwać dalej. Jeśli chodzi o działki, to tam były 3 

działki, gdzie jest nieuregulowany stan, z tego co ja sobie przypominam. Ślad drogi idzie 

gdzieś troszeczkę po prywatnej własności, a reszta idzie po starym śladzie. Zapis 

modernizacja może być. Proszę pana, panie naczelniku, ta zabawa zbyt długo trwa, bo trwa 

ponad rok. W związku z powyższym, jeżeli gmina i radni tamci przegłosowali przygotowane 

przez pana porozumienie, które jest gotowe, a wyście to porozumienie przygotowali, to żeby 

27 czerwca na sesji znowu w Żarnowcu nie tłumaczyć za dużo, bo koszt takiej dokumentacji 

na pewno około milion i gmina te pieniądze da, bo nie wiem, ile z przetargu wyjdzie, na tą 

dokumentację. Zapis modernizacji jako szerszy zakres może być, natomiast tekst 

porozumienia, żeby gmina mogła ogłosić przetarg na zrobienie tej dokumentacji już, że tak 

powiem, powinien być, bo jak kolejny rok będzie pan treść porozumienia przygotowywał, to 

niestety nic z tego nie będzie i finał będzie taki, że tu będzie protest mieszkańców, rolników, 

bo ja informowałem, ile jest podmiotów skupujących zboże, ile tysięcy ton jest wwożone, 

wywożone, a przejazdów już nie ma w zasadzie, to jest tragedia. W ubiegłym roku troszeczkę 

przysypano i tak dalej. Umawialiśmy się tydzień temu czy półtora, że za 2 tygodnie będzie 

ogłoszony, będzie mógł ogłaszać przetarg, a ja tu widzę, że idzie to zupełnie w innym 

kierunku z pana informacji. Jeżeli tok myślenia taki będzie w waszym wydziale i u pana, 

zgodnie z prawem, nie prawem, jeden prawnik tak drugi inaczej, to nie zrobimy żadnej drogi 
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w powiecie, bo na obszarze całego powiatu w ciągach dróg na pewno znajdzie się działka, 

gdzie jest coś nieuregulowane, gdzieś za dużo jest pobocza i tak dalej, co jest własność 

prywatna. Jeżeli w tych działkach mieszkańcy, właściciele po starym śladzie wyrażają zgodę, 

żeby robić, to nic nie stoi na przeszkodzie, są różne rozwiązania, tylko naprawdę trzeba się 

wziąć do pracy, proszę się nie obrażać, jakbym był na pana miejscu czy decydentów, w ciągu 

tygodnia ta sprawa byłaby załatwiona, a nie roku czasu”.  

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych - Zbigniew Wątor (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

„Proszę mnie źle nie zrozumieć, pan przewodniczący zwrócił uwagę na 3 działki, które są  

w przebiegu jednej z tych trzech, pozostałe maja znaczną ilość działek nieuregulowanych  

stanem prawnym. Porozumienia przygotowywane są w sposób prawie tożsamym z tym, czyli 

jest słowo modernizacja, niemniej jednak jest też zapis w porozumieniu, że jeżeli zajdzie 

potrzeba robienia dokumentacji w trybie ustawy ZRID, powiat pokrywa koszty ewentualnych 

odszkodowań. Jeżeli zawęzimy to do obecnej formy porozumienia, możemy to zrobić, jak 

najbardziej, przy czym, jeżeli gmina stanie przed faktem, że Wydział Architektury nie 

przyjmie dokumentacji z racji tej czy innej, no to już trudno. Moim zdaniem to, co robimy, 

daje szerokie pole i otwartą furtkę do zrobienia dokumentacji w formie, która wyniknie  

z możliwości terenowych i zatwierdzenia przez Wydział Architektury zgodnie z ustawą 

prawo budowlane. Przepraszam bardzo, ale proszę mnie nie winić za to, że w ubiegłych latach 

panował w PZD pełny profesjonalizm, na pewno nie taki jak ten, bo tam byli sami fachowcy, 

ale 25 lat nie starczyło na to, co w tej chwili państwo żądacie ode mnie, żebym zrobił  

w przeciągu paru dni. Zrobię wszystko co w mojej mocy, ale proszę nie żądać ode mnie 

magii”.  

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Proszę pana, droga jest z 1973 roku budował towarzysz Śp. Edward Gierek i droga 

funkcjonowała, nikomu nie przekazała. Ja nic nie proszę, tylko żeby szła ta droga po starym 

śladzie i żeby do jutra porozumieć się z wójtem Żarnowca, przedstawić mu to, żeby on też 

mógł w swojej radzie 27 czerwca, bo też ma absolutorium wyjaśnić. Ja rozumiem, że 

koordynuje to ktoś w starostwie z naczelnikiem Wydziału Architektury. Ja słyszałem, że zapis 

modernizacyjny jest zmieniany, czy rozmawiał Pan z wójtem gminy Żarnowiec, żeby druga 

strona coś wiedziała na ten temat”.  

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych - Zbigniew Wątor (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

„Jak najbardziej będziemy rozmawiać, ponieważ...”. 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Ale kiedy, przed przyjęciem tej uchwały, tego aneksu, czy jak to pan to zwał na sesji. 

Chciałem porozmawiać, żeby on przygotował podobnie, bo my przyjmiemy i za chwilę 

będziemy za 2 miesiące następny robić aneksy, bez sensu. To proszę dzisiaj Pani Starosto 

jakoś tak skutecznie podziałać, bo efekty się liczą, a dyskusje jałowe to są bez sensu”.  

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Czekam na opinie Komisji, dopiero będziemy dzwonić”.  
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Ad.3).  

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 

Na tym Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.  

 

 

Protokół sporządziła:                                      Przewodnicząca Komisji 

                                                                           Budżetu i Infrastruktury Technicznej 

     Kamila Staśko                                                                     

 Agnieszka Andrzejewska 


